
  

государственное бюджетное    общеобразовательное  учреждение Самарской области 

средняя  общеобразовательная  школа  № 11города Кинеля  городского округа Кинель 

Самарской области 

 

ПРИКАЗ  

 

От 09.01.2024г..                                                                                № 31-ОД 

«Об организации питания  

обучающихся 1-11 классов, один из родителей  

(законных представителей) которых  

относится к категории лиц,  

принимающих участие в СВО  

в 2023 – 2024 учебном году» 

 

 

 На основании Распоряжения Министерства образования и науки Самарской 

области «Об установлении средней стоимости двухразового бесплатного горячего 

питания за счет средств регионального бюджета обучающихся 5 — 11 классов 

государственных образовательных учреждений Самарской области, реализующих 

основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, и муниципальных общеобразовательных организаций в Самарской 

области, один из родителей (законных представителей) которых относится к категории 

лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых 

установлен Правительством Самарской области, на 2024 год» № 4-р от 09.01.2024 года и 

Распоряжения Министерства образования и науки Самарской области «Об установлении 

средней стоимости второго приёма бесплатного горячего питания для обучающихся 1-4 

классов государственных образовательных учреждений Самарской области, реализующих 

основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования один из родителей (законных представителей) которых относится к 

категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень 

которых установлен Правительством Самарской области, на 2024 год» № 5-р от 

09.01.2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность на Давыдову Ю.А., учителя начальных классов, по 

организации бесплатного двухразового питания обучающихся 1-11 классов, один из 

родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих 

участие в СВО в порядке, установленном Законом Самарской области. 

2. Давыдовой Ю.А.: 

2.1. Составить списки обучающихся 1-11 классов, один из родителей (законных 

представителей) которых принимает участие в СВО.  

2.2. Внести изменения в график посещения обучающимися столовой в ГБОУ СОШ 

№11 г. Кинеля на 2023-2024 учебный год, утверждённый приказом № 561-ОД от 

30.08.2023г. с учётом введения двухразового питания. 



3.3.Вести табель питания обучающихся 1-11 классов, чьи родителя являются 

участниками СВО. 

3.3.Ежемесячно предоставлять в бухгалтерию табель учёта детодней обучающихся 

1- 11 классов, обеспеченных двухразовым питанием, чьи родителя принимают участие в 

СВО. 

4. Классным руководителям: Бакулиной С.Б., Зуевой М.В., 

Савельевой Д.А., Рябухиной М.А., Сысоевой Р.Ю., Старус Н.В., Власик Е.А. , 

Немцевой Ю.В., Стокозуб Д.Э., Яковлевой Е.Ю. ежедневно контролировать присутствие 

обучающихся, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие 

в СВО в школе. В случае их отсутствия,  выяснить причину отсутствия и сообщить 

результат Давыдовой Ю.А., ответственной за организацию питания в школе.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 


		2024-01-09T13:53:26+0400
	00c03129bad29e261f
	Лозовская О. А.




